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Regelrevidering 2027 
Våra regler för Jaktprov, Fullbruksprov och Championat fastställs att gälla i 5 års perioder. Nästa 

regelrevidering gäller från 2027 01 01 

SVK HS har tillsatt en regelgrupp med uppgift att ta fram förslag till de nya reglerna samt tillsatt en 

referensgrupp. 

Regelgruppen består av Ingmar Tykesson, sammankallande, Anna Berg Jaktkommittén, Katarina Farm 

Nordlander Avelskommittén, Ulf Granberg Domarkommittén, Agneta Eriksson Provledarna, Kenneth 

Sundvall Statistik. 

SVK HS har också 2023-08-25 utsett en referensgrupp bestående av Lennart Andersson, 

SVK/Västerbotten, Ingemar Johansson, SVK/Västsvenska, Stefan Nilsson, SVK/Södra, Eva Kits Nilsson, 

SVK/Mellansvenska, Jenny Olsson, SVK/Jämtland-Västernorrland samt Tomas Olofsson, 

SVK/Västsvenska. I gruppen ingår också  

 

Underlag för Regelgruppens arbete och förslag 
Dialog 2022 

Synpunkter och förslag från Avelskommittén, Domarkommittén, Jaktkommittén och 

Provledargruppen. 

Regelgruppens arbete. 

Referensgruppens synpunkter. 

Regelverken skall vara ett underlag för avelsutvärdering och därför så långt möjligt anpassas till våra 

olika raser. Innebär bland annat att hänsyn skall tas till hundarnas storlek. 

Regelverken skall också utformas så att de ger en bra bild av våra hundars egenskaper.  

Våra olika regelverk skall så långt möjligt ha samma text för att underlätta för domare och deltagare. 

De skall också ta hänsyn till grundprincipen att det är domaren som dömer och då endast utifrån vad 

denne själv ser. 

Arbetssätt 
Avelskommittén, Domarkommittén, Jaktkommittén samt Provledargruppen har gått igenom de 

förslag som kommit in, via Dialog 2022, samt de förslag som kommit in från kommittéerna och 

provledare. 

Resultatet med förslag till regeländringar presenteras här. Detta överlämnas först till den av SVK HS 

utsedda referensgruppen och sedan till SVK HS för vidare remiss till lokalavdelningarna och 

kommittéer.  

Den fortsatta processen omfattar behandling i SVK HS, Ordförandekonferensen.  Beslut fattas SVK HS 

och reglerna skall vara SKK JHk 2025 12 31 och fastställes av SKK JHk. Nya/reviderade regler skall vara 

godkända senast 6 månader innan ikraftträdande.   

Många kloka förslag har inkommit och en hel del av dessa får hanteras inom ramen för 

domaranvisningarna till reglerna.   

Regelgruppen redovisar i några fall varför förslag inte bör ligga till grund för en regelrevidering. 
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Det är viktigt att beakta att vårt uppdrag är att få fram bättre hundar. Vill man se om detta lyckas 

måste man mäta över tid med oförändrade verktyg/regler. 
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Regelgruppens förslag 
Jaktprovsreglerna. Inga regeländringar 

Fullbruksreglerna. Ändringar enligt nedanstående förslag 

SKOGSARBETE § 8  

Rävsläp 1:a stycket 

Hundens förmåga att spåra och apportera räv ska provas. Räven ska vara kall (väl upptinad om den 

varit frusen) och väga minst 3 kg och högst 7 kg. Viltets vikt bör anpassas till de fysiska 

förutsättningarna för den startande hundens ras. 

Rävsläp 3:dje stycket 

Lyckas inte hunden i sitt arbete har föraren rätt att två gånger kalla in hunden och på nytt från 

startplatsen anvisa spåret. Om hunden inte apporterar räven tilldelas betyget 0. 

Jaktchampionat, JCH, Inga regeländringar 

Utställningschampionat, UCH, Inga regeländringar 

Fullbrukschampionat, FBCH, Inga regeländringar 

Regelgruppens bedömning av inkomna förslag 
I redovisningen tas upp förslag av principiell art och de som inte är föremål för ändring i regelverken 

kan bli föremål för behandling i domaranvisningarna. 

Jaktprovsreglerna 

Apport.  
Förslag att alla unghundar skall erbjudas kastapport oavsett om de avbryter, går till pris eller ej. Det är 

önskvärt att detta görs i samband med fågeltagning, men absolut inte i grupp i slutet på dagen efter 

väg eller liknande då hundarna är trötta och de sista får stå och se/lyssna på flera kast och skott. Det 

ska ske i fält. 

Förslag att på sikt även Ökl o Ekl får detta erbjudande.  

Underlag för bedömning, Kenneth Sundvalls utredning, Bilaga 1. Har apporteringsförmågan hos 

unghundar förändrats? 

Regelgruppen. Apport testas även på eftersöksgrenarna och därmed i tillräcklig omfattning. Om 

hundarna är trötta så tyder det mer på att mentaliteten sviktar än deras apporteringsförmåga och då 

ger det inget. Kastapport görs numera i samband med fågeltagning. 

Då det upprepat lyfts att apporten är dålig/blivit sämre och vi ska uppmuntra dressyr/utbildning av 

våra hundar föreslås ett alternativ av Fullbruksprov Light eller så kallat Utökat eftersöksprov, typ 

endagarsprov.  

Lämnas till HS att diskutera ny provform. Finns anledning att mycket noggrant diskutera det förslag 

från förra HS som visar ett prov för ”gröngölingar” som är svårare än dagens Ukl.  



  
 

5 
 

Domarna ska följa de föreskrifter och de anvisningar som lämnas av provledaren för uppdragets 

fullgörande. Domarna dömer i grupp eller enskilt. En av domarna/domaren leder provgruppen och 

ska vid bedömningen ta hänsyn endast till domargruppens/egna iakttagelser. 

Önskemål som framförs av hundförare bör i möjligaste mån tillgodoses under förutsättning att de inte 

strider mot provreglerna eller i övrigt är oskäliga. 

Regelgruppen. Ingen regelfråga. 

Enkelsläpp UKL.   
Diskuterats enkelsläpp för unghundarna. Unghundar bör gå enkelsläpp men kanske också ha ett 

parsläpp under dagen. Ökl och Ekl parsläpp.  

Kenneth Sundvall kommentar: 

Det strider mot det vi hittills ”testat” genom parsläpp, nämligen att hundarna ska visa att de kan vara 

tillsammans med en partner, dvs att de är ”mogna” för klassen och inte visar aggressivitet eller tecken på det. 

Enkelsläpp bör inte införas.  

Domarkommittén kommentar: 

Domarfråga tar för lång tid på provet med enkelsläpp. Hunden måste vara mogen att kunna gå i UKL med 

parsläpp. Våra hundar måste kunna gå i parsläpp. 

Regelgruppen. Ingen regeländring 

Provtid.  
Alla hundar bör prövas 15 min på fält för att få egenskapspoäng. Om hunden visar aggression mot 

andra hundar eller människor eller vill gå helt ur hand bryts provet, i övrigt får hunden gå 15 min även 

om den tex gått efter hare. För långt drev ger EG och provet bryts efter 15 min släpptid.  

Kenneth Sundvall kommentar: 

Det tillämpas redan men med 10 min som gräns.  

Regelgruppen. Ingen regeländring, 10 minuter kvarstår. 

Mentalitet. 
Om domaren anser att hunden hänger på partner, eller tom är aggressiv och med anledning av detta 

byter ut partnern för att se om det går bättre ska det noteras i kritiken varför byte av partnern görs. 

Är orsaken aggressivitet så rapporteras hunden, men detta kan inte ”vem som helst” få veta. Det är 

viktigt att tex tikägare och för den delen också valpköpare kan läsa sig till en avelshunds mentalitet 

även i våra jaktprovskritiker. Vi måste ”normalisera” sådana omdömen, de är viktiga.  

Kenneth Sundvall kommentar: 

SVK ska/får inte hänga ut någon innan denne rapporterats och ”dömts”. Om vi gör det går vi mot alla 

normer. Vi byter partner för att testa ett oönskat beteende som om det kvarstår betyder att hunden 

får utgå. Diskuterades i Regelgruppen huruvida hunden kan bli föremål för anmälan.  

Regelgruppen. Ingen regeländring 
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Domarna hälsar på hunden.  
Vi önskar att jaktprovsdomare precis som exteriördomare startar med att gå fram och hälsar på 

hunden, ta i den osv och notera hur de upplever hunden (morrar, skyggar, jätteglad, avmätt, trevlig 

mentalitet osv)  

Regelgruppen. Ingen regelfråga men lämpligt. Överlämnas till Domarkommittén 

Gnällrutan.  
Gnällrutan – kan vi använda den till annat tex olämpligt uppträdande alternativt skall med 

kommentar i kritiken? 

Kenneth Sundvall kommentar: 

Arbete pågår med förändring 

Regelgruppen. Överlämnas till Domarkommittén 

Uthållighet.  
En viktig del av jakthunden, kan vi öka släpptiderna? För Ekl 60-90 min. Ett av släppen bör vara minst 

30 min. En hund som jagar medvetet och vill presentera vilt, mäter hundens vilja att hitta när det är 

motigt. (Det råder dock delade meningar om ökad släpptid enbart ska ges till ekl som går för höga 

betyg eller om det även ska ges till hundar som kanske går för ett andra pris.)   

Kenneth Sundvall kommentar: 

Uthållighet är inte det vi utvärderar i proven. 

Provtiden tillämpas för att alla hundar ska få så lika förutsättningar som möjligt, alla ska få gå på 

stubb eller myrmark eller… och inte bara den som går i 30 min som i södra delen av landet ofta 

innebär att vi är hos grannen. Mäta viljan att hitta när det är motigt, hur ska vi veta om hunden har 

det motigt? Subjektiv bedömning skadar verksamheten.   

Regelgruppen. Ingen regeländring 

 

Pris utan fällning.  
Vi anser att det går bra att låta hundar gå till pris utan fällning i de fall det inte är möjligt att fälla, 

vårprov, prov utanför jakttid, bomskott osv.  

Regelgruppen. Ingen regeländring 

Vårprov endast för UKL.  

Ett alternativ kan vara att vårproven fokuseras på ukl?  

Kenneth Sundvall kommentar: Proven är till för alla.  

Regelgruppen. Ingen regeländring 

Ståndfasthet och ståndtröskel.  
Se över ståndtröskel, för att se om hunden är ”blöt” om hunden står tomt, gammal löpa inte reder ut.  

Kenneth Sundvall kommentar: Det gör vi redan, läs eg-beskrivningarna för stånd. 

Regelgruppen. Ingen regeländring 
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Annat vilt.  
Förslag att annat vilt skall kunna godkännas vid prov, t ex räv, hare och grävling. 

Gällande regler: Hunden ska provas som stående fågelhund vid prov på ripa, morkulla, fält- eller 

skogsfågel. Annan fågel eller annat vilt kan beslutas godkännas av SVK. 

Regelgruppen. Ingen regeländring 

Möjlighet till skott. 
Förslag att föraren alltid erbjuds möjligheten till skott (startpistol eller där det är möjligt hagel). 

Domaren ska alltid kunna fälla. Bösslösa domare är ett oskick som sänder väldigt fel signaler. Ifall 

hjälpskytt ska delta måste kraven höjas. 

Domarkommittén: Bra idag. Notera OM hunden skallar på vilt även om hunden åker ut och även om 

det skulle vara utanför tillåten jakttid. Notera då "efter fågel" eller "efter hårvilt" om det är känsligt att 

uppge rätt viltslag. Känsligt ämne  

Regelgruppen. Ingen regelfråga 

Inför en skallruta.  
Inför en skallruta, ifall hunden reser hårvilt och skallar. Kan även noteras ifall den reser utan skall 

Regelgruppen. Ingen regelfråga men bör införas 

Borde införa" Orsak till EG".  
Kan vara en idé.  Diskutera vidare om formerna för hur det skall göras 

Regelgruppen. Ingen regelfråga 

 

Regler för fullbruksprov (FBP) 
 

Rätt att delta och hinder för deltagande 

Rätt att delta 
Hund av SVK administrerad ras som har uppnått lägst 10 månaders ålder, tillhörig och förd av medlem 

i rasens specialklubb eller motsvarande utländsk klubb. 

Förslag gällande krav för start på FB-Prov 
Det bör vara ett krav på att hunden har ett godkänt prov i Eftersöksgrenarna ÖKL. Man ska inte starta 

ett krävande prov med en hund som inte är mogen för det. Nu finns det inga krav för att starta. Med 

respekt för hundens välbefinnande, övriga deltagare och provets genomförande bör man inte starta 

en hund som inte prövats på släpspår 200m, skott, apport och markering. Godkänd i 

eftersöksgrenarna ÖKL innefattar detta. Individ som är lägst 10 mån kan starta på ÖKL 

eftersöksgrenar. 
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Regelgruppen. Ingen regeländring.  
Idag inget problem, då ingen så ung hund som 10 månader har startat på FB-Prov, känner heller inte 

att det är ett problem bland de hundar som startar, det skulle även kunna vara en äldre hund som inte 

är klar för FB-Provet. 

SKOGSARBETE 

Rävsläp 1:a stycket 
Hundens förmåga att spåra och apportera räv ska provas. Räven ska vara kall (väl upptinad om den 
varit frusen) och väga minst 3,0 kg, men inte mer än 7 kg.  
 

Regelgruppen. Förslår att reglerna i detta stycke ändras så att de får samma lydelse som i 
Jaktprovsreglerna: 
 
”Hundens förmåga att spåra och apportera räv ska provas. Räven ska vara kall (väl upptinad om den 

varit frusen) och väga minst 3 kg och högst 7 kg. Viltets vikt bör anpassas till de fysiska 

förutsättningarna för den startande hundens ras.” 

Rävsläp 3:dje stycket 

Lyckas inte hunden i sitt arbete har föraren rätt att två gånger kalla in hunden och på nytt från 

startplatsen anvisa spåret. Hund som spårar fram till spårslutet utan att apportera räven tilldelas 

betyget 0. 

Regelgruppen. Förslår att reglerna i detta stycke ändras så att de får samma lydelse som i 

Jaktprovsreglerna: 

”Lyckas inte hunden i sitt arbete har föraren rätt att två gånger kalla in hunden och på nytt från 

startplatsen anvisa spåret. Om hunden inte apporterar räven tilldelas betyget 0.” 

 

AVBRYTANDE AV PROV 

 
Hund som blir underkänd i ett eller flera moment får fullfölja provet om arrangören så medger. 

Så snart domaren bedömer att en hund inte kommer att kunna godkännas i ett moment har domaren 

rätt att avbryta momentet för hunden i fråga. 

Förslag: Provledaren ska ha mandat att uppmana deltagarna till god sportmanship. Om det ser ut att 

bli tidsbrist eller annan begränsning, t.ex. mörker eller fälten räcker inte till, så må man ändra 

startordning eller att deltagare som ”nollat” avstår något moment till förmån för ev. pristagare. 

Regelgruppen. Ingen regeländring utan tas upp i anvisningarna 
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Championatsreglerna 

Jaktchampionat 

Inkomna förslag 
Fällning av fågel minst en gång som krav för JCH 

För ett jaktprovschampionat föreslogs att detta måste innehålla 2 underlag.  

Att man ser över särskilda prov; att man måste gå minst ett ordinarie för att kunna bli jaktchampion 

eller liknande.  

För championat bör hunden bedömas av minst två olika domare. 

För championat bör hunden visa att den kan apportera räv. 

Inför ett prefix för jaktchampionatet. Till exempel SEJCH Skog, och ett multi-championat med 1apris 

på minst 2 underlag. 

Regelgruppen. Inget behov av ändring 

Finns inget behov att höja kraven för ett JCH, det är inte för många championat som delas ut varje år.  

För avelsutvärderingen är det viktigt att vi mäter efter samma sak varje år. Se tabell för utfall av JCh 

1990-201 

Se Kenneth Sundvalls utredning, Utfall Jaktchampionat 1990-2018, Bilaga 2.  

Utställningschampionat 
Regelgruppen. Inget behov av ändring 

Fullbrukschampionat 
Regelgruppen. Inget behov av ändring 

Renrenhetstest. 
Är inte en fråga endast för SVK utan bör ske i samråd med andra aktörer, tex Jägareförbundet.  

Hubertusjakt 
Är inte en fråga endast för SVK. Jägareförbundet äger reglerna för denna tävlingsform och även för 

utbildning och auktorisation av domare. 
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Bilaga 1. Har apporteringsförmågan hos unghundar förändrats? Kenneth Sundvall 
Undersökningen har gjorts för apportering vid fältprov åren 2008 tom 2022 och redovisas i 5-

årsperioder vilket är en lämplig intervall sett ur ett avelsperspektiv. Endast raserna Kh, Sh och KlM 

har undersökts. De övriga raserna har inte provas i sådan omfattning att de går att bedöma. 

Totalt har det gjorts 4820 starter på fält och odelat prov. Av dessa har 1936 (40%) provats på apport 

och av dessa har 82 Eg, alltså endast 4,2%. Sett under 15 års tid är det trots allt en låg siffra. Av dessa 

är det 33 Kh och 31 Sh, 18 KlM. 

Har då betygen bland de godkända förändrats över tid? Är t.ex. de låga 4,2 procenten högre under 

den senaste 5-årsperioden? 

I följande tabell granskas antal och % för respektive betygsnivå och Eg uppdelat på de tre raserna. 

Kleiner Münsterländer                 

Totalt 360 Eg % 4 % 5 % 6 % 7 % 8 % 9 % 10 % 

2008-2012  94 provade 5 1,4 3 0,8 4 1,1 2 0,6 6 1,7 21 5,8 17 4,7 36 9,9 

2013-2017  128 
provade 5 1,4 3 0,8 6 1,7 5 1,4 12 3,3 23 6,3 17 4,7 58 16,0 

2018-2022  138 
provade 8 2,2 8 2,2 7 1,9 5 1,4 13 3,6 17 4,7 22 6,1 58 16,0 

                 

Korthårig Vorsteh                 

Totalt 918 Eg % 4 % 5 % 6 % 7 % 8 % 9 % 10 % 

2008-2012  275 
provade 5 1,4 5 1,4 7 1,9 7 1,9 19 5,2 38 10,5 47 12,9 148 40,8 

2013-2017  306 
provade 10 2,8 6 1,7 13 3,6 11 3,0 26 7,2 45 12,4 53 14,6 142 39,1 

2018-2022  337 
provade 18 5,0 9 2,5 7 1,9 25 6,9 32 8,8 42 11,6 68 18,7 136 37,5 

                 

Strävhårig Vorsteh                 

Totalt 658 Eg % 4 % 5 % 6 % 7 % 8 % 9 % 10 % 

2008-2012  269 
provade 11 3,0 9 2,5 7 1,9 3 0,8 13 3,6 35 9,6 50 13,8 141 38,8 

2013-2017  223 
provade 12 3,3 6 1,7 2 0,6 5 1,4 17 4,7 18 5,0 47 12,9 116 32,0 

2018-2022  166 
provade 8 2,2 1 0,3 6 1,7 5 1,4 13 3,6 13 3,6 35 9,6 86 23,7 

 

I tabellen ser man att de väsentligaste betygen 8-10 går bakåt för alla raser liksom Eg för KlM och Kh 

men Sh har färre Eg vilket inte har ngn betydelse då de högre betygen minskat kraftigt. 

Vad beror det på? En snabb kontroll av orsaker hos Sh med betyg 9 visar att greppandet är tveksamt 

och extra kommandon krävs, många släpper på vägen med nytt kommando, samt vid avlämning. Vid 

betyg 4 och 5, där leker hunden med apporten och vill inte komma in med den. För Eg dito men vill 

dessutom inte apportera alls. Numera är det fult att kräva något av hunden, att lyda och att kräva att 

den samarbetar. Jag tror att det är de vanligaste effekterna av det som vi ser vid apporter. Då just 

apportering är en stor del av en allroundhunds arbetsuppgift finns det verkligen inte någon anledning 



  
 

11 
 

att gå dem till mötes som vill att apporteringen ska förenklas t.ex. att göra det en gång och aldrig 

mer. Tvärt om måste vi nog skärpa betygsättningen men inte för att jäklas utan vi måste förklara 

kraven tydligt och ofta, inte minst vid de träningstillfällen som anordnas. Endast när det finns tydliga 

mål eller krav som man förstår kommer någon förändring att ske. 
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Bilaga 2. Jakthundschampionat 1990-2018 Korthårig Vorsteh och Strävhårig Vorsteh. 

Kenneth Sundvall 


